[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

(ХIII сессия   пятого созыва)

от   10  декабря 2013  года   № 55
с.  Лаврентия

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 20 декабря 2006 года № 156

В целях реализации  Федеральных  законов от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от 07.05.2013 г. № 103-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный Закон «О концессионных соглашениях» и отдельные законодательные акты», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 27.07.2010 г.№ 180-ФЗ «О теплообеспечении», от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ  «О водоснабжении и водоотведении», уточнения отдельных функций и полномочий органов местного самоуправления, осуществляющих функции и полномочия учредителя муниципального предприятия Чукотского муниципального района Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 20 декабря 2006 года № 156 «О порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования Чукотский муниципальный район»:

1.1. в Положении о  порядке управления   и    распоряжения    собственностью муниципального образования Чукотский муниципальный район:
1.2. статью 7  раздела II дополнить пунктом 25 следующего содержания:

«25.Осуществление прав и обязанности  концедента,  от имени муниципального образования Чукотский муниципальный район.»

1.3. статью 8  раздела II дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15. Заключение концессионных соглашений на основании решения органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия концедента.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель  Совета  депутатов                                                 Л.М.Калашникова

Глава муниципального образования

Чукотский муниципальный   район                                        М.А.Зеленский
«___»__________2013г.
PAGE
2